
 

 

 

 

 

Prot. e data in segnatura  

         Al sito web della scuola 

 Al Sito Web/Amministrazione trasparente 

All’interessato 
 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza -  Missione 4: Istruzione E Ricerca -  Componente 1- Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023)”; del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

 

Titolo Progetto: STEM CHALLENGE 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39204 

CUP: J94D23002080006 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
20

87
 -

 1
9/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 

 

 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 26/11/2023 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 42 del 08/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 18 del 26/11/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 36 del 19/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico e dall’Unità di Missione Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-39204; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/03/2024 prot. n. 4234; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”, il project management costituisce uno strumento 

operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Project Manager; 

VISTA: il decreto di incarico prot. n° 12975 del 07/03/2024; di autorizzazione da parte del D.G. per 

lo svolgimento del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023)”; del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)”; del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
20

87
 -

 1
9/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 

 

 

 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del protocollo per un numero totale di ore pari a 100; 

per un compenso pari a € 2.500,00 così come indicato dalla nota di autorizzazione pervenuta 

dall’USR in data 07/03/2024 prot. n. 12975 fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 

lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 2.500,00 lordo dipendente. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

La Dirigente 

Annalisa Ruggeri 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
20

87
 -

 1
9/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri


		2024-10-19T12:50:45+0200
	ANNALISA RUGGERI


		2024-10-19T13:11:45+0200
	ANNALISA RUGGERI




